Einreicher: Bürgermeister

 Böhlen, den
 16.08.2024

 Antragsnummer:
 2024/008

 Datum der Sitzung:
 29.08.2024

öffentlich

Beschlussantrag an den Stadtrat der Stadt Böhlen

Gegenstand des Antrages:

Anerkennung eines wichtigen Grundes zur Ablehnung der ehrenamtlichen Tätigkeit als Stadtrat der Stadt Böhlen nach § 18 SächsGemO

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Böhlen erkennt den wichtigen Grund zur Ablehnung der ehrenamtlichen Tätigkeit von Herrn Ingo Haferkorn als Stadtrat der Stadt Böhlen gemäß § 18 SächsGemO an.

Beschluss-Nr.:

Beschlusstag: 29.08.2024

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Stimmberechtigten: 19

Davon anwesend:

Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:

Bürgermeister

Grundlage der Beschlussfassung:			
§ 18 SächsGemO			
Welche Beschlüsse sind		aufzuheben: zu ändern:	
Vorlage wurde vorberaten mit:			
0	Verwaltungsausschuss		Unterschrift/Datum
0	Technischer Ausschuss		Unterschrift/Datum
O	Gleichstellungsbea	uftragte	Unterschrift/Datum
Vorlage wurde abgestimmt mit folgenden Ämtern/SG:			
0	Haupt- und Ordnungsamt		Unterschrift/Datum
0	Amt für Bau- und Wirtschaftsförderung		Unterschrift/Datum
O	Amt für Finanzen		Unterschrift/Datum
Finanzielle Auswirkungen:			
Zusätzlicher Verteiler des Beschlusses:			
Abweichende oder ablehnende Meinungen:			

Verantwortlich für die Durchführung:

Bürgermeister

Begründung:

Mit Schreiben vom 12.06.2024 wurde Herr Ingo Haferkorn benachrichtigt, dass er am 09.06.2024 zum Stadtrat der Stadt Böhlen gewählt wurde. Daraufhin lehnte Herr Ingo Haferkorn aus gesundheitlichen Gründen die Übernahme der ehrenamtlichen Tätigkeit ab. Nähere Ausführungen dazu erfolgten nicht.

Gemäß § 18 (1) Satz 1 SächsGemO kann die Übernahme einer ehrenamtlichen Tätigkeit aus wichtigem Grund abgelehnt werden. Der Stadtrat entscheidet gemäß § 18 (2) Satz 1 der SächsGemO, ob ein wichtiger Grund vorliegt.

Bei Anerkennung des Ablehnungsgrundes rückt als Ersatzperson der AfD Herr Roland Bernd Naumann in den Stadtrat der Stadt Böhlen nach.

Disences

Unterschrift Einreicher:

Unterschrift Bürgermeister: